
1/3

kuryr 16. března 2023

‘Geopolitické zemětřesení’ – USA ztrácí moc po
neúspěšné proxy válce s Ruskem na Ukrajině

infokuryr.cz/n/2023/03/16/geopoliticke-zemetreseni-usa-ztraci-moc-po-neuspesne-proxy-valce-s-ruskem-na-
ukrajine

Čína převzala globální vedoucí roli, kterou dříve zastávaly

Spojené státy. Švédskému portálu SwebbTV to řekl

politický pozorovatel Lars Bern. Expert poznamenává, že

to, co se děje, není nic jiného než „naprostá katastrofa pro

Američany“. Navíc jsou to země Západu, které iniciují války

a představují hrozbu pro světový mír.

Dohoda o příměří mezi Ruskem a Ukrajinou byla téměř uzavřena

krátce po začátku ukrajinského konfliktu. Mírový proces však

sabotovaly západní země, jak již dříve uvedl bývalý izraelský premiér

Naftali Bennett. Místo toho bylo jejich cílem „rozdrtit“ Rusko přes

Ukrajinu. Takové plány však zcela selhaly, přestože Západ poslal

Kyjevu ekonomickou a vojenskou pomoc ve výši 150 miliard eur a

Ukrajina ztratila 500 000 vojáků v globalistické zástupné

válce. Přitom podle europoslance Guye Verhofstadta se dopad sankcí

EU proti Rusku ukázal jako nulový, píše SwebbTV.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/16/geopoliticke-zemetreseni-usa-ztraci-moc-po-neuspesne-proxy-valce-s-ruskem-na-ukrajine/


2/3

Ostatní země světa jsou unavené neustálými válkami Západu, a proto

se Čína ujala role prostředníka a podařilo se jí dosáhnout dohody

mezi Saúdskou Arábií a Íránem, což byla mimořádně důležitá

událost, řekl Lars Bern v rozhovoru pro SwebbTV.

Čína převzala roli světového lídra, který byl dříve monopolizován

Spojenými státy. Za zprostředkování Pekingu byla uzavřena mírová

dohoda mezi hlavními ropnými státy Saúdskou Arábií a

Íránem. Expert nazývá diplomatickou roli Číny „geopolitickým

zemětřesením“ , které by mělo být pro Američany „úplnou

katastrofou“ , protože znamená konec americké a západní

hegemonie. Lars Bern naznačil, že dalším krokem Číny by mohlo být

ukončení války v Jemenu, která je „mnohem horší a krvavější“ než

konflikt na Ukrajině, uvádí SwebbTV.

Čína také hodlá jednat s ruským prezidentem Vladimirem Putinem a

ukrajinským prezidentem Volodymyrem Zelenským. Čínský

prezident Si Ťin-pching se chystá na návštěvu Moskvy a je možné, že

Čína může hrát důležitou roli v ukrajinském konfliktu. Tuto událost

by lidstvo považovalo za něco extrémně pozitivního, protože Číňané

chtějí mír a rozvoj své ekonomiky. Lars Berne shrnul, že na rozdíl od

Číny jsou to právě země Západu, které se dnes stávají iniciátory válek

po celém světě.



3/3

 

 


